



Secretaría de
Desarrollo Urbano

Dirección de
Arquitectura



Municipalidad
de Córdoba

MUNICIPALIDAD DE CÓRDOBA.

SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO

DIRECCIÓN DE ARQUITECTURA

DEPARTAMENTO DE ESTUDIOS Y PROYECTOS

OBRA : "REMODELACION Y PUESTA EN VALOR PARQUE LAS HERAS - BOLARDOS"

COMPUTO Y PRESUPUESTO

ITEM	DESIGNACION DE LAS TAREAS	UD	\$/UNITARIO	CANTIDAD	\$/TOTAL ITEM
1	TRABAJOS PREPARATORIOS				
01.01	Provision de obrador y baños quimicos.(2 ud, 1 serv. Limp. x semana + entrega y retiro)	mes	\$ 128.673,36	1,00	\$ 128.673,36
01.02	Delimitacion y cierre del sector	un	\$ 110.696,53	1,00	\$ 110.696,53
01.03	Cartel de obra.	un	\$ 249.067,19	1,00	\$ 249.067,19
01.04	Replanteo de obra	gl	\$ 34.592,67	1,00	\$ 34.592,67
01.05	Limpieza de obra	gl	\$ 69.185,33	1,00	\$ 69.185,33
01.06	Planos conforme a obra	gl	\$ 124.533,59	1,00	\$ 124.533,59
01.07	Movilidad de obra y equipo (s/p.cond.)	gl	\$ 166.044,79	1,00	\$ 166.044,79
01.08	COLEGIACION (Hon D.T. y R.T. aportes Colegios y Caja Jub.)	gl	\$ 1.815.651,02	1,00	\$ 1.815.651,02
2	OBRA CIVIL				
02.01	Demolicion de pavimento	m2	\$ 2.825,90	120,00	\$ 339.108,55
02.02	Nivelacion del terreno (tierra aporte) (m3)	m2	\$ 5.304,20	120,00	\$ 636.504,48
02.03	Preparacion subbase	m2	\$ 4.248,74	120,00	\$ 509.848,76
02.04	Preparacion base	m2	\$ 5.315,87	120,00	\$ 637.903,80
02.05	Pavimento articulado	m2	\$ 7.058,40	120,00	\$ 847.008,00
02.06	Hormigon armado badenes y cordones	m2	\$ 23.571,07	20,00	\$ 471.421,44
02.07	Reductores de velocidad	gl	\$ 2.947.295,12	1,00	\$ 2.947.295,12
02.08	Pintura de obra	gl	\$ 431.255,24	1,00	\$ 431.255,24
3	OBRA ELECTRICA				
03.01	Excavacion de zanjas para instalaciones electricas. (m3)	m3	\$ 6.709,00	30,00	\$ 201.270,00
03.02	Nivelacion del terreno (tierra aporte) (m3)	gl	\$ 380.177,64	1,00	\$ 380.177,64
03.03	Provisión de bolardos	gl	\$ 21.014.796,12	1,00	\$ 21.014.796,12
03.04	Provisión tablero anti vandálico	gl	\$ 864.816,65	1,00	\$ 864.816,65
03.05	Tendido eléctrico para conductor	ml	\$ 44.278,61	30,00	\$ 1.328.358,42
03.06	Relleno y compactación	gl	\$ 595.916,32	1,00	\$ 595.916,32
03.07	Seccionamiento aéreo	gl	\$ 392.050,21	1,00	\$ 392.050,21
03.08	Posicionamiento y automatización de bolardos	gl	\$ 560.401,18	1,00	\$ 560.401,18
03.09	Puesta en marcha	gl	\$ 643.423,59	1,00	\$ 643.423,59
TOTAL GENERAL					\$ 35.500.000,00

El presente presupuesto asciende a la suma de pesos: **TREINTA Y CINCO MILLONES QUINIENTOS MIL** confeccionado con precios vigentes al mes de Mayo del 2022